Муниципальное образование
«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

М Э Р И Я  ГО Р О Д А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/Ж К с А 3 № М М

О внесении изменения в постановление мэрии города муниципального
образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от
07.03.2019 № 397 «О размере родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях
муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной
области»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной
области, постановлением правительства Еврейской автономной области от
15.12.2015 № 548-гш «Об установлении максимального размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях
Еврейской автономной области, реализующих образовательную программу
дошкольного образования», мэрия города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования
«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 07.03.2019 № 397 «О
размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
дошкольных образовательных организациях муниципального образования
«Город Биробиджан» Еврейской автономной области» следующее
изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных
образовательных организациях муниципального образования «Город
Биробиджан» Еврейской автономной области, в размере 157 (Сто пятьдесят
семь) рублей в день.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной
информационной газете» и в сетевом: издании «ЭСМИГ:».

2

3, Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01Л 1.2023.

Первый заместител ь
главы мэрии города 0.А , Холковская